
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ 
 
30.09.2024                                                                                                               № 248 
   
О передаче в безвозмездное владение и 
пользование муниципального имущества 
Публичному акционерному обществу 
«Россети Центр и Приволжье»  из 
муниципальной собственности 
муниципального образования поселок 
Никологоры    

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 
№ 1229 «Об утверждении Правил заключения, исполнения, изменения, 
расторжения договора о порядке ликвидации на основании решений штаба по 
обеспечению безопасности электроснабжения последствий аварийных ситуаций 
на объектах электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов 
электросетевого хозяйства в случае несоответствия владельца объектов 
электросетевого хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым 
организациям, установленным Правительством Российской Федерации, или его 
отказа от осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой 
организации для оказания услуг по передаче электрической энергии либо 
технологического присоединения энергопринимающих устройств или объектов 
электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей 
территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой организацией, 
собственником принадлежащих территориальной сетевой организации объектов 
электросетевого хозяйства (если у территориальной сетевой организации 
отсутствуют права на передачу прав владения и пользования объектами 
электросетевого хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности 
электроснабжения, Правил передачи в безвозмездное владение и пользование 
системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной 
сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных 
образований», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок 
Никологоры, Совет народных депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры р е ш и л : 

 

1. Передать в безвозмездное владение и пользование муниципальное 
имущество Публичному акционерному обществу «Россети Центр и Приволжье» 



2 
 
(ПАО «Россети Центр и Приволжье»)  из муниципальной собственности 
муниципального образования поселок Никологоры   согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов от 
10.11.2021 №21 «О передаче в безвозмездное пользование сроком на 49 (сорок 
девять) лет муниципального имущества Публичному акционерному обществу 
«Россети Центр и Приволжье» (ПАО «Россети Центр и Приволжье»)  из 
муниципальной собственности муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района». 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                             Ю.В. Судаков 

 
 
 



3 
 
 Приложение  
 к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования поселок 
Никологоры от 30.09.2024 №248      

   
ПЕРЕЧЕНЬ   

имущества, подлежащего передаче в безвозмездное владение и пользование из муниципальной собственности 
муниципального образования поселок Никологоры  

№ 
 п/п 

Наименование 
объекта 

Место положение объекта   Кадастровый 
номер объекта 

Протяженность 
(площадь), 

 м. 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Начисленная 
амортизация, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 
1. отпайка ВЛ-10 кВ от 

ВЛ-109 пос. 
Никологоры, ул. 

Рассвет, п. 
Приозерный ул. 
Кирзаводская 

601422, Владимирская обл., 
Вязниковский р-н, ул. Рассвет, п. 

Никологоры, отпайка ВЛ-10 кВ от 
ВЛ-109 п. Никологоры, ул. Рассвет, 

п. Приозерный, ул. Кирзаводская 

33:08:000000:1063 1220  940 409,06 768 214,00 172 195,06 

2. воздушная линия 
электропередач 0,4 

кВ 

601422,Владимирская обл., 
Вязниковский р-н, МО поселок 

Никологоры (городское поселение), 
п. Никологоры ул. Рассвет 

33:08:000000:929 502   179 821,15 

 

161 420,98 

 

18 400,17 

 

 Итого:       

 


